## MPR

44 diri **rt<sup>2</sup>** (*sed cf. Aen. 12, 73 et 410*) me] te *Heumann*. At *bene adnotauit* Wagner: «te si pro me legas, omnem tollas concinnitatem»; nam nunc *uim aduersatiuum* habet (*cf. vūv δέ*) et *opponit insaniam belli* (*insanus amor duri ... Martis*) *quietae pastorum uitae, quam uiuere Gallus quoque promptus esse tandem uidetur* (*u. 50 ibo eqs.*). *Adde quod oppositio in sequentibus* tu procul (*u. 46*) *hic me requirit* in armis] *inermis P* (*corr. P<sup>2</sup>*) 45 *tela*] *illa P* (*corr. P<sup>2</sup>*) 46 *post hunc u. lacunam unius uersus statuit Ribbeck*, sed nec sit mihi credere tantum *interiectio est per parenthesin facta* (*ut bene explicat Seru.*, qui tamen tantum *cum procul prae coniungit*); *cf. buc. 9, 6* ‘*quod nec uertat bene*; *Aen. 3, 484; 7, 581; 9, 813; 10, 608; 11, 684* sit] *sic Mγ* (*corr. M<sup>2</sup>γ<sup>1</sup>*) 51 *medullabor γ*: *meditabor GLK IV, 552, 23* (*cf. buc. 1, 2*) 54 *illae et a<sup>2</sup>* *crescentis Ra*: *crescentes γ* (*corr. γ<sup>1</sup>*) 55 *mixtis*] *siluis b* (*cf. u. 52*): *mixtus a<sup>2</sup>ceg<sup>2</sup>xnδη* *nymphis Pωa<sup>2</sup>γ*, *Seru.*, *DSeru.*, «*alii uerius*» *ap. schol. Bern. ad u. 62*: *limphis M*, *schol. Bern.*: *siluis Ra*. *Confunduntur saepe in libris uoces lymphae et nymphae* (*uide Lucr. 6, 1174; Hor. epod. 16, 48; carm. 3, 13, 16; ps. Verg. Dirae 67; Aetna 112; Prop. 3, 16, 4*). *Nymphis hic aptius mihi uidetur, cum Gallus quasi Phaedra illa Euripidea* (*Hipp. 215 sqq.*) *per montes ac siluis Dianam eiusque socias gestiat ad uenandum sectari; etenim haec sunt arborum nymphae Hamadryades infra memoratae* (*u. 62*), *ut iam uidit Seru. ad u. 62* 56 *acris*] *agris M* (*corr. M<sup>A</sup>*) 59 *cydonia* (*cid-*) *cdefr*: *rhodonea M*: *cydonea* (*cid-*) *M<sup>2</sup>P<sup>2</sup>Rωγ*

- 60 spicula — tamquam haec sit nostri medicina furoris,  
aut deus ille malis hominum mitescere discat.  
iam neque Hamadryades rursus nec carmina nobis  
ipsa placent; ipsae rursus concedite siluae.  
non illum nostri possunt mutare labores,  
65 nec si frigoribus mediis Hebrumque bibamus  
Sithoniasque niues hiemis subeamus aquosae;  
nec si, cum moriens alta liber aret in ulmo,  
Aethiopum uersemus ouis sub sidere Cancri.  
omnia uincit Amor: et nos cedamus Amori.'
- 70 Haec sat erit, diuae, uestrum cecinisse poetam,  
dum sedet et gracili fiscellam texit hibisco,  
Pierides: uos haec facietis maxima Gallo,  
Gallo, cuius amor tantum mihi crescit in horas  
quantum uere nouo uiridis se subicit alnus.
- 75 surgamus: solet esse grauis cantantibus umbra,  
iuniperi grauis umbra; nocent et frugibus umbrae.  
ite domum saturae, uenit Hesperus, ite capellae.

## MPR

60 sint M 62 nam b neque] nec Rab (corr. a<sup>2</sup>) rursus] drusum M (corr.  
M<sup>A</sup>) nec] neque P 63 rursum (ex rursusm) M<sup>x</sup> 67 aret] haeret *Isid.* 6,  
13, 3 69 uincit P<sup>2</sup>ωγ, *CIL IV* 3681, *Macrob.* 5, 14, 5 et 16, 7, *DSeru.*, *Seru.*  
*ad buc.* 2, 31, *ad Aen.* 3, 454 et 4, 697, *Gramm.*: uinct M: uinct P: uicit Ra (cf.  
*georg.* 1, 145) 73 hora P (corr. P<sup>2</sup>)